～トップレベルの管・打楽器奏者たちのレッスンと演奏を、間近に！～

「水戸室内管弦楽団による公開レッスン＆ミニコンサート」 ご取材のお願い

報道関係各位
    20２6年12月17日

水戸芸術館 音楽部門

　　　水戸室内管弦楽団による公開レッスン＆ミニコンサート

【日時】  2026年2月15日（日）
　　  14:00開始13:30開場（16:00終了予定）

【会場】  坂東市民音楽ホール （茨城県坂東市岩井5082）
【公開レッスン】
　●茨城県立古河第三高等学校吹奏楽部
　　受講曲　Crossfire 2023 ed.
　　　　　　ｰNovember22 J.F.K
　●茨城県立古河第三高等学校吹奏楽部・
　　茨城県立坂東東清風高等学校吹奏楽部 合同バンド
　　受講曲　宮下秀樹：吹奏楽のための〈エール・マーチ〉

【ミニコンサート】
水戸室内管弦楽団メンバーによるアンサンブル

前回の様子

【講師】
岩佐和弘（フルート）、山本正治（クラリネット）、小山弦太郎（サクソフォン）、猶井正幸（ホルン）、
若林万里子（トランペット）、小田桐寛之（トロンボーン）、望月岳彦（打楽器）

【入場券】
入場無料ですが、入場するには入場券が必要になります。入場券配布開始12月20日（土）～
入場券の配布場所は水戸芸術館エントランスホール内チケットカウンター、坂東市民音楽ホール、
ザ・ヒロサワシティ会館にて配布します。

　水戸芸術館では、茨城県との連携により、国内外で活躍する水戸室内管弦楽団の名手たちが茨城
県の吹奏楽部や管楽器アンサンブルを指導するレッスンを毎年行っております。
　今回は、県西地域から受講団体を募集し、茨城県立古河第三高等学校吹奏楽部と茨城県立坂東清風高
等学校吹奏楽部が受講します。レッスンを通して音楽が練りあげられていくプロセスには、合奏の奥深さ
と楽しさが詰まっています。さらに講師たちのアンサンブルによるミニコンサートも開催します。
　音楽は聴くだけという方も、楽器を演奏される方も、世界トップレベルの音楽の創り方を間近に体験
できる企画です。つきましては、貴媒体にてご紹介・ご取材くださいますようお願い申し上げます。

   【お問合せ】企画について　： 水戸芸術館音楽部門 （担当：篠田）Tel.029-227-8118
　　　　　　 ご掲載について：水戸芸術館広報係 （担当：君島、福島）
　　　　　　　　　　　　　　 Tel.029-227-8111　E-mail．kouhou@arttowermito.or.jp
                           〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8 https://www.arttowermito.or.jp/

ご取材いただける場合、下記 FAXまたはメール宛にお知らせください。
FAX：029-227-8110 ／ Email：kouhou@arttowermito.or.jp

撮影希望：  有（スチール   ・  ムービー）・   無　※いずれかに○をお付けください
人数　　　　　名貴社名 ご芳名

２/11( 水 ) 締切

【主催】茨城県、公益財団法人水戸市芸術振興財団　【共催】坂東市文化振興事業団